
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28.12.2009                  № 138 
 
 

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 29.09.2005 № 117 

«Об утверждении Положения «О порядке 
проведения публичных слушаний 

в городе Таганроге» 
 
 

Принято 
Городской Думой 

17.12.2009 
 
 
 

В целях приведения Решения Городской Думы от 29.09.2005 № 117 «Об утверждении 
Положения «О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге» в 
соответствие с действующим законодательством и, руководствуясь статьей 31 Устава 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний в городе 
Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы от 29.09.2005 № 117, 
следующие изменения: 

 В абзаце шестом пункта 2.1 слова «постановлений Мэра города Таганрога» 
заменить словами «постановлений Администрации города Таганрога»; 

 В пункте 2.2 слова «своих постановлений» заменить словами «постановлений 
Администрации города Таганрога», слова «постановлением Мэра города 
Таганрога» заменить словами «постановлением Администрации города 
Таганрога»; 

 В пункте 2.9 слова «постановления Мэра города Таганрога» заменить словами 
«постановления Администрации города Таганрога»; 



 2

 В пункте 2.12 слова «постановление Мэра города Таганрога» заменить словами 
«постановление Администрации города Таганрога»; 

 В абзаце пятом пункта 3.4 после слов «на совещании» дополнить словом 
«депутатов»; 

 В абзаце втором пункта 3.5 слово «депутатской» исключить; 
 В абзаце третьем пункта 3.5 после  слов «на открытом заседании Городской 

Думы» дополнить словами «или на совещании депутатов Городской Думы»; 
 В абзаце втором пункта 3.14 слова «постановления Мэра города Таганрога» 

заменить словами «постановления Администрации города Таганрога»; 
 В пункте 3.15 слова «постановлением Мэра города Таганрога» заменить словами 

«постановлением Администрации города Таганрога»; 
 В пункте 4.1 слова «должностных лиц местного самоуправления» заменить 

словами «должностных лиц органов местного самоуправления». 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога              Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога               Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 
Комитет социального анализа, прогнозирования и информации 
Юридический отдел Администрации г.Таганрога 


